
Министерство здравоохранения Пензенской области 

 

Государственное бюджетное  учреждение здравоохранения 

 

БАШМАКОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА 

 

ПРИКАЗ 

От 28 декабря 2018 года                                                                                            № 28121 

 
 О порядке организации медицинского  обслуживания населения Башмаковского района по 

участковому принципу 

 
       В целях улучшения медицинского обслуживания населения, повышения качества и 

доступности медицинской помощи, в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 №  

323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (с посл. изм. и 

доп.), во исполнение приказа Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 15.05.2012 № 543н «Об утверждении положения об организации 

оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому населению» 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Распределить ответственность за участки по врачам и среднему медицинскому персоналу 

взрослой участковой службы следующим образом: 

1.1. Участок № 1, численность участка – 1757 чел.: Чернышева Т.Ю., врач-терапевт 

участковый, Коростелева О.В., медицинская сестра участковая. 

1.2. Участок № 2, численность участка – 1859 чел.: Андреева Л.И., врач общей практики 

(семейный врач)., Кулакова Ю.В., медицинская сестра врача общей практики (семейного 

врача).  

1.3. Участок № 3, численность участка – 1790 чел.:   Зимина Е.А., врач общей практики 

(семейный врач), Купцова А.И., медицинская сестра врача общей практики (семейного 

врача).  

1.4. Участок № 4, численность участка – 1811 чел.:  Банников О.Ю., врач-терапевт участковый, 

Пулькова Н.Е.,  медицинская сестра участковая. 

1.5. Участок № 5, численность участка – 1701 чел.: обслуживание населенных пунктов, 

находящихся на участке, распределить согласно Приложения № 1 к настоящему приказу.  

1.6. Участок № 6, численность участка – 1702 чел.: Кирилина Н.А., врач общей практики 

(семейный врач), Ефремова Н.В., медицинская сестра врача общей практики (семейного 

врача).   

1.7. Участок № 7, численность участка – 1701 чел.: обслуживание населенных пунктов, 

находящихся на участке,  распределить согласно Приложения № 1 к настоящему приказу.  

1.8. Участок № 8, численность участка – 1703 чел.:   Бухарова М.А.,  врач общей практики 

(семейный врач),  Тонникова А.И., медицинская сестра врача общей практики (семейного 

врача). 

1.9. Участок № 9, численность участка – 1705 чел.:  Гудожников С.Е., врач общей практики 

(семейный врач)., Дедюрина М.В.,  медицинская сестра врача общей практики (семейного 

врача). 

2. Распределить ответственность за педиатрические участки по врачам и среднему 

медицинскому персоналу следующим образом: 

2.1.Участок № 1, численность участка – 875 чел.: Столярова Л.В., врач-педиатр 

участковый, Анюхина О.В., медицинская сестра участковая. 

2.2.Участок № 2, численность участка – 865 чел.: Шиверова Л.И., врач-педиатр 

участковый, Аленина О.Н., медицинская сестра участковая  

2.3.Участок № 3, численность участка – 822 чел.: Быстрова И.В., врач-педиатр 

участковый, Набойченко С.Н., медицинская сестра участковая.   

2.4.Участок № 4, численность участка – 824 чел.: Сафонова О.А., врач-педиатр 

участковый, Зубкова И.Е., медицинская сестра участковая. 

3. Приказ  ГБУЗ «Башмаковская РБ» от 23.08.2017 № 116 «О порядке организации 

медицинского  обслуживания населения Башмаковского района по участковому принципу» с 

изменениями и дополнениями, считать утратившим силу. 

 
Главный врач                           О.В. Хрянина 



Приложение 1 

к приказу ГБУЗ «Башмаковская РБ» от 28.12.2018 № 28121 «О порядке организации 

медицинского  обслуживания населения Башмаковского района по участковому принципу» 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Главный врач ГБУЗ «Башмаковская РБ» 

_______________ О.В. Хрянина 

«___»__________________ 2018 

 

Терапевтические участки  

и участки врачей общей практики (семейных врачей) 

№ 

участка 

ФИО сотрудников, 

обслуживающих участок 

Состав участка 

Улица Численность  

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врач-терапевт участковый 

Чернышева Т.Ю. 

 

Медицинская сестра 

участковая 

 КОРОСТЕЛЕВА О.В. 

Луговая 88 

Дадаева 38 

Комарова 16 

Совхозная 91 

Дачная 10 

Компрессорная 6 

Максина 28 

Есенина 24 

Шайкова 107 

Пушкина 43 

Северная 51 

Матросова 21 

Радищева 65 

М.Горького 37 

Магистральная 39 

Мичурина 84 

Захарова 159 

Газопроводская 74 

Озерная 34 

Дунаева 93 

Восточная 6 

Добролюбова 40 

Захолодильная 165 

Щорса 113 

Свердлова 155 



Заовражная 71 

Ф. Ярцева 40 

Маршала Жукова 59 

ИТОГО  1757 

 

 

 

2 

Врач общей практики 

(семейный врач) – 

АНДРЕЕВА Л.И. 

 

Медицинская сестра врача 

общей практики (семейного 

врача): 

 КУЛАКОВА Ю. 

Первомайская 162 

Королева 14 

Юбилейная 80 

 Шендяпина 47 

Молодежная 19 

Ломоносова 37 

Пионерская 19 

Шевченко 120 

Комсомольская 28 

 Московская 213 

Белинского 105 

Новая 65 

Гоголя 84 

Пацаева 50 

Кирова 53 

Победы 40 

Губкина 723 

ИТОГО  1859 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

врач общей практики 

(семейный врач) 

Зимина Е.А. 

 

Медицинская сестра врача 

общей практики (семейного 

врача) 

 Купцова А.И. 

Фабричная 130 

Плеханова 177 

Мохова 58 

Калинина 185 

 Андрианова 110 

Заводская 95 

Красноармейская 120 

Мира 152 

Школьная 105 

ПМК-750 119 



Чехова 68 

Советская 34 

Башмаковская 39 

50 лет ВЛКСМ 47 

Гагарина 60 

Коммунальная 16 

Кооперативная 3 

Набережная 10 

Суворова 87 

Шереметьевская 29 

Титова 59 

Башмаковский пер. 19 

8 Марта 68 

ИТОГО                                                                                                                          1790 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

Врач-терапевт участковый– 

Банников О.Ю. 

 

Медицинская сестра 

участковая 

ПУЛЬКОВА Н.Е. 

Меркулова 5 

Урицкого 81 

Кутузова 111 

Ленинская 123 

Пирогова 22 

Полевая 80 

Российская 58 

Лермонтова 54 

Водопьянова 75 

Садовая 57 

Чапаева 128 

Западная 56 

Байкова 97 

Дзержинского 54 

Папанина 50 

Строителей 290 

Семашко 48 



Солнечная 

 69 

Октябрьская 241 

 Бурденко  110 

Железнодорожный 2 

ИТОГО                                                                                                                         1811 

 

 

6 

Врач общей практики 

(семейный врач) – 

КИРИЛИНА Н.А. 

 

Медицинская сестра врача 

общей практики (семейного 

врача): 

 ЕФРЕМОВА Н.В. 

Тимирязево 689 

Спиртзаводской 104 

Знаменское 747 

Сосновка 162 

ИТОГО                                                                                                                         1702 

 

 

 

8 

Врач общей практики 

(семейный врач) – 

БУХАРОВА М.А. 

 

Медицинская сестра врача 

общей практики (семейного 

врача): 

ТОННИКОВА А.И. 

Громок 23 

Соседка 916 

Липовка 583 

 Гаугеровка 19 

Кирилловка 162 

ИТОГО                                                                                                                         1703 

 

 

9 

Врач общей практики 

(семейный врач) – 

ГУДОЖНИКОВ С.Е. 

 

Медицинская сестра врача 

общей практики (семейного 

врача): 

ДЕДЮРИНА М.В. 

Митрофаново 418 

Никульевка 717 

Марат 358 

Петровское 81 

Алексеевка 131 

ИТОГО                                                                                                                         1705 

 

 

 

 

 

 

 

Врач общей практики 

(семейный врач) – 

ГУДОЖНИКОВ С.Е. 

Медицинская сестра врача 

общей практики (семейного 

врача): 

ДЕДЮРИНА М.В. 

Шереметьево  347 

Николаевка 41 

Ивановка 3 

Дружный 428 

Итого  819 

Врач-терапевт участковый 

Чернышева Т.Ю. 

 

Подгорное 304 

Рудовка 7 



 

 

 

5 

Медицинская сестра 

участковая Коростелёва О.В. 

 Итого  311 

Врач общей практики 

(семейный врач) – 

АНДРЕЕВА Л.И. 

 

Медицинская сестра врача 

общей практики (семейного 

врача): 

 КУЛАКОВА Ю. 

Глебовка 121 

Софьевка 95 

Пятницкое 35 

Итого  251 

 Врач общей практики 

(семейный врач) – 

Зимина Е.А. 

 

Медицинская сестра врача 

общей практики (семейного 

врача): 

 Купцова А.И. 
с. Высокое 320 

ВСЕГО 1701 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Врач общей практики 

(семейный врач) – 

БУХАРОВА М.А. 

 

Медицинская сестра врача 

общей практики (семейного 

врача): 

Дурнова Н.А. 

Соломенка 259 

Кянда 31 

Каменка 294 

Поминаевка 14 

Чудная 71 

Бояровка 70 

Итого  739 

Врач общей практики 

(семейный врач) – 

Кирилина Н.А. 

 

Медицинская сестра врача 

общей практики (семейного 

врача): 

Дурнова Н.А. 

Новознаменский 357 

Ермаковский 4 

Троицкое 122 

Луч 57 

Новокузёмкинский 2 

Кузёмкино 68 

1 Мая  15 

Дм. Поливаново 8 

Заливной 2 

Калиновка 4 

Ново-Покров 3 



Рязановка 1 

Смирновский 1 

Ольшанка 7 

Орловка 18 

Красный 8 

Хутор 1 

Подвал 1 

Самариха 0 

Итого 679 

 Врач-терапевт участковый– 

Банников О.Ю. 

 

Медицинская сестра врача 

общей практики (семейного 

врача): 

Дурнова Н.А. 

с. Кандиевка 

283 

Всего  1701 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу ГБУЗ «Башмаковская РБ» от 28.12.2018 № 28121 «О порядке организации 

медицинского  обслуживания населения Башмаковского района по участковому принципу» 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Главный врач ГБУЗ «Башмаковская РБ» 

_______________ О.В. Хрянина 

«___»__________________ 2018 

 

 

Педиатрические участки  

№ 

участка 

ФИО сотрудников, 

обслуживающих участок 

Состав участка 

 

Улица Численность  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врач-педиатр участковый – 

СТОЛЯРОВА Л.В. 

 

Медицинская сестра 

участковая: 

 АНЮХИНА О.В. 

Башмаковская 10 

50 лет ВЛКСМ 17 

Гагарина 16 

Заводская 25 

Коммунальная 9 

Кооперативная 4 

Красноармейская 31 

Мира 31 

Набережная 7 

Суворова 13 

Шереметьевская 9 

Титова 14 

ПМК-750 32 

Чехова 16 

Фабричная 13 

Плеханова 35 

Советская 16 

Башмаковский пер. 6 

Мохова 19 

Белинского 30 

Новая 15 

Гоголя 43 



Кирова 7 

Калинина 53 

8 Марта 15 

Строителей,5, 5а,6 25 

 Андрианова 23 

Тимирязево 

 149 

Соседка 

 192 

ИТОГО 875 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

Врач-педиатр участковый – 

ШИВЕРОВА Л.И. 

 

 

Медицинская сестра 

участковая: 

 АЛЕНИНА О.Н. 

Луговая 20 

Урицкого 6 

Компрессорная 7 

Максина 6 

Магистральная 17 

Газопроводская 23 

Дунаева 19 

Стрижкова 13 

Щорса 19 

Свердлова 16 

Заовражная 15 

Кутузова 16 

Ленинская 8 

Пирогова 4 

Полевая 28 

Российская 7 

Лермонтова 9 

Водопьянова 10 

Садовая 14 

Чапаева 44 

Западная 27 

  Байкова 19 



Дзержинского 12 

Папанина 14 

Строителей 41 

Семашко 10 

Солнечная 24 

Октябрьская 37 

 Бурденко  21 

Железнодорожный 

пер. 6 

Губкина 95 

Ф. Ярцева 18 

Маршала Жукова 62 

Базденкова 17 

Спиртзаводской 

 13 

 Сосновка 

 20 

Знаменское  112 

Кирилловка  

 16 

ИТОГО 865 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

Врач-педиатр участковый – 

БЫСТРОВА И.В. 

 

Медицинская сестра 

участковая: 

 НАБОЙЧЕНКО С.Н. 

Школьная 51 

Свердлова д.1-22 10 

Дадаева 6 

Комарова 4 

Совхозная 21 

Дачная 15 

Есенина 9 

Шайкова 30 

Пушкина 16 

Северная 8 

Матросова 3 

Радищева 18 



М.Горького 21 

Мичурина 12 

Захарова 23 

Озерная 0 

Восточная 2 

Добролюбова 16 

Захолодильная  д.1-6 48 

Первомайская 52 

Королева 5 

Юбилейная 20 

 Шендяпина 11 

Молодежная 3 

Ломоносова 3 

Пионерская 2 

Шевченко 36 

Комсомольская 10 

Московская д.10,21,23 50 

Пацаева 15 

Победы 9 

Октябрьская д.1-50 21 

Губкина д.17-19,20-29 58 

п.Новознаменский 63 

с.Троицкое 6 

с.Луч 3 

с. Куземкино 3 

с. Соломинка 20 

с. Кянда 1 

с.Липовка 118 

ИТОГО 822 

 

 

 

Врач-педиатр участковый – 

САФОНОВА О.А. 

 

Медицинская сестра 

участковая: 

Дружный 89 

 Высокое 

 77 



 

 

4 

ЗУБКОВА И.Е. 

 

 

 

 

Митрофаново 

 76 

Глебовка, 

 10 

Подгорное 

 40 

Кандиевка, 

 70 

Софьевка 

 2 

Никульевка, 

 196 

Марат 

 97 

Петровское, 

 14 

 Николаевка, 

 6 

Алексеевка, 

 27 

Шереметьево 

 

68 

Каменка  

 

34 

Чудная  

 

3 

Бояровка  4 

Пятницкое 4 

Громок 7 

ИТОГО 

 824 

 

 

 



 

 


